
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 2 DEL 16-01-2020 Registro Gen. N. 9

OGGETTO: PARTECIPAZIONE GIORNATA DI FORMAZIONE PER IL 29.01.2020

L’anno  duemilaventi addì  sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Premesso che la Ditta S.I.E.L. srl con sede in Via Medaglie D’Oro n.12 – Fermo (FM), ha
inviato una comunicazione, prot. N. 353 del 14.01.2020:

Sulla giornata di formazione del 29 Gennaio 2020 in collaborazione con lo studio-
Delfino relativa all’aggiornamento GTIWIN  rel.2020.01.13: Novità software tributi  ;

Ravvisata la necessità, che l’Istruttore Direttivo Contabile Pamela Gualdesi, e l’Istruttore
Contabile Barbara Paolucci,  partecipino alla giornata di formazione;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 20 del 31.12.2019 con cui è stata attribuita al
sottoscritto la responsabilità del Settore IV Servizio finanziario – Contabile - Tributi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP
SEMPLIFICATO ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES
FINANZIARIO 2019 E TRIENNALE 2019-2021”;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;
Attesa la propria competenza in merito;
Dato atto che:

È stato acquisito il seguente CIG:ZE32BA1E47 ;-

La spesa a carico del Bilancio Comunale 2020 dovrà essere impegnata, con-

imputazione al capitolo 94.3 per l’importo complessivo di Euro 182,00 l’iva è esente
per gli Enti Pubblici ex art. 10 D.P.R. n.633/72.

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



D E T E R M I N A

1) di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del
presente atto;
2) di autorizzare l’Istruttore Direttivo Contabile Pamela Gualdesi e l’Istruttore Contabile
Barbara Paolucci, a partecipare alla giornata di formazione del 29 Gennaio 2020
organizzata da S.I.E.L. srl in collaborazione con lo Studio Delfino;
3) di prendere atto che la spesa relativa all’incontro per l’illustrazione delle nuove
procedure ammonta a complessivi euro 182,00;
4) di imputare la spesa di Euro 182,00 al capitolo 94.3 del bilancio per l’esercizio
finanziario 2020, CIG: ZE32BA1E47.
5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 l’importo
necessario imputando la spesa come sopra indicato, sottolineando che la somma è
esclusa dalla disciplina dei dodicesimi prevista dall’art. 163 del TUEL in quanto servizio
indivisibile;
6) di procedere al pagamento della fattura elettronica una volta che verrà accertata la
regolarità della stessa da parte del  responsabile del servizio finanziario.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 2 del 16-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.     4 del 23-01-2020 di euro         182,00

Respon.le Servizio Finanziario
F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 13-03-2020

Titolare P.O. Affari Generali
F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 2 del 16-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


